
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA CON POSA IN OPERA, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA P.A. N. 5028118, DI N. 2 SISTEMI PER IL CORRETTO POSIZIONAMENTO DI CATETERI MEDIANTE ECG 
INTRACAVITARIO, COMPRENSIVA DI GARANZIA E ASSISTENZA FULL RISK PER 12 MESI, NONCHÉ DI FORNITURA 
TRIENNALE IN SOMMINISTRAZIONE DI MATERIALE DI CONSUMO – PER LE ESIGENZE DELLA UOC RIANIMAZIONE 
PEDIATRICA E  DELLA UOSD ANESTESIA P.O. PAUSILIPON-  DITTA VYGON ITALIA SRL – SPESA TOTALE €  45.450,00 + IVA 
– CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA – CIG: B54DF3B25D - ESECUZIONE 
IMMEDIATA

Il Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità dell’istruttoria:

PREMESSO:

- Che, con nota prot. n. 0025899 del 09/12/2024, il Responsabile della UOSID Bioingegneria ha 
trasmesso, la richiesta d’acquisto, munita del proprio parere favorevole nonché del Direttore 
Medico del P.O. Santobono, del Direttore del Dipartimento di Area Critica  e del Direttore della 
UOC Farmacia,  con la quale il Direttore della UOC di Rianimazione Pediatrica ed il Responsabile 
della UOSD di Anestesia del P.O. Pausilipon, hanno richiesto la fornitura, con posa in opera, di 
n. 2 Sistemi per il corretto posizionamento di cateteri mediante ECG Intracavitario, comprensiva 
di fornitura triennale in somministrazione di materiale di consumo, nonché il relativo capitolato 
tecnico;

Pertanto, in data 22.01.2025, veniva pubblicata la Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 
P.A. aperta a tutti i fornitori abilitati, riportante il numero  5028118 per l’affidamento della fornitura 
in oggetto, di importo complessivo a base di gara di € 63.000,00 oltre Iva, con termine per la 
presentazione dell’offerte entro e non oltre le ore 12.00 del 06.02.2025;

Preso atto: 

- Che, entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle Ditte Vygon Italia s.r.l. e Seda S.p.A.;
- Che, all’esito della valutazione della documentazione amministrativa e all’esito dell’ulteriore 

istruttoria espletata a seguito  dell’iniziale provvedimento di esclusione della ditta Seda S.p.a., 
entrambe le Ditte sono state ammesse al prosieguo della procedura di gara;

Dato atto:

- Che, con nota protocollo n.  12020 del 29.05.2025, il RUP ha  trasmesso la documentazione tecnica 
all’Organismo tecnico per la valutazione dell’offerta tecnica presentate da entrambe le ditte 
partecipanti, l’attribuzione dei punteggi di qualità e la redazione del competente parere tecnico di 
conformità;

Preso atto:



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Che, con nota prot. n. 0014314 del 26.06.2025, l’Organismo tecnico, all’esito della valutazione della 
documentazione tecnica delle ditte partecipanti, ha trasmesso il parere tecnico ed i relativi punteggi 
di qualità;

- Che, in data 30.06.2025, visto il parere suddetto, il RUP ha  preso atto del giudizio tecnico di qualità 
positivo per entrambe le ditte concorrenti,  come da relazione tecnica e schede di valutazione in 
allegato al citato parere e, pertanto ha proceduto, all’apertura delle buste digitali contenenti le offerte 
economiche degli operatori economici ammessi, e all’aggiudicazione a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, presentata dalla ditta Vygon Italia srl, come determinando dalla 
graduatoria di seguito riportata:

Ditta Punteggio 
tecnico

Punteggio 
economico Punteggio totale Prezzo offerto

Vygon Italia S.r.l. 80 14,36 94,36 € 45.450,00 oltre Iva

Seda S.p.A. 72,50 20 92,50 € 38.550,00 oltre Iva

Richiamati:

- L’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario 
nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per 
l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di 
committenza regionali;

- L’art. 6, comma 15, L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 6 1, comma 1, lett. f) e g) L.R. n. 5 
del 29.6.2021, che individua So.Re.Sa . quale centrale unica di committenza, titolare in via 
esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non 
sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l’autorizzazione di So.re.sa S.p.a. all’espletamento di 
autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 14 quinquies 
del medesimo articolo 6;

- Il Decreto Commissariale n.58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione degli acquisti”;

Rilevato, che, ai sensi del suddetto Decreto le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione 
prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome procedure 
d’acquisto, qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro e non oltre il termine di 
dieci giorni, trascorsi i quali l’istanza si intende positivamente riscontrata;

preso atto:
- Che, con nota prot. n. 0000171 del 03.01.2025, è stata chiesta espressa autorizzazione alla 

So.Re.Sa. S.p.a., ai sensi dell’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011, per l’espletamento della 
procedura d’acquisto in autonomia;

- Che con nota prot. SoReSa-0000700-2025 del 15.01.2025, acquisita con protocollo n. 0001163 
del 15.01.2025, la Centrale di Committenza So.Re.Sa. S.p.a., ha dichiarato che non va richiesta 



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

alcuna autorizzazione a So.Re.Sa S.p.a.  per l’espletamento della presente procedura ad evidenza 
pubblica;

Visti:
- L'art. 48 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina l’affidamento e l'esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
- L'art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure per l’affidamento 

di forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
- L’art. 50 comma 2 e 3 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii che rinvia all’Allegato II.1 e 

che prevede che, per lo svolgimento delle procedure d’importo inferiore alle soglie comunitarie, 
le stazioni appaltanti procedono attraverso indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all’articolo 49 del codice;

- Il comma 2 dell’Allegato II.1 sopra citato che prevede che le indagini di mercato sono svolte 
secondo le modalità più convenienti della stazione appaltante, differenziate per importo e 
complessità di affidamento, secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, anche tramite la 
consultazione dei cataloghi elettronici del mercato elettronico propri o di altre stazioni appaltanti, 
nonché di altri fornitori esistenti;

- Il comma 2 dell’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che “…le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per 
svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici…”

- L'art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che disciplina il principio di rotazione per gli 
affidamenti d’importo superiore ad € 5.000,00. In applicazione del principio di rotazione è vietato 
l'affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi 
affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico;

Preso Atto, che nell’ipotesi indicata risulta rispettato il principio di rotazione, atteso che:
• Non è stata operata alcuna limitazione in merito al numero di operatori economici invitati in 

possesso dei requisiti (RDO aperta); 
• l’assenza di migliori e più convenienti alternative è dimostrata dagli esiti della “RDO aperta”;
Tanto premesso,

PROPONE
1. Di aggiudicare, alla ditta Vygon Italia s.r.l., con sede in Viale dell’Industria, 60 – 35129, Padova 

– tel. 0498297811 - P.Iva: 02173550282 – pec: gare@pec.vygon.it, la fornitura in oggetto, nei tipi, 
quantitativi e prezzi specificati nell’allegato “DETTAGLIO ECONOMICO” che costituisce parte 
integrante del presente atto;

2. Di prendere atto, che il valore economico dell’offerta presentata dall’operatore economico 
aggiudicatario, per una spesa complessiva di € 45.450,00 + Iva, è inferiore a quello posto a base 
di gara;

3. Di autorizzare, la spesa di € 45.450,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H31 per 
complessivi € 20.700,00, oltre iva e codice gruppo acquisti SAP H21 per complessivi € 
24.750,00, oltre iva);

4. Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile della UOSID 
Bioingegneria (o suo delegato), perché provveda, con il supporto del Direttore della UOC 

mailto:gare@pec.vygon.it


Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Farmacia per il materiale di consumo, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-
contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

5. Di trasmettere, copia del presente provvedimento: 

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Direttore del Dipartimento di Area Critica, per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono - Pausilipon;
- al Soggetto aggregatore So.re.sa S.p.a;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

6. Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

             Il RUP                                                                                         Il Direttore della S.C. 
 Dott. Riccardo Savastano                                                                Acquisizione  Beni e Servizi 
           ( f.to digitalmente)                                                                                    D.ssa Erica Ferri        
                                                                                                                                                ( f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

D E L I B E R A

1. Di aggiudicare, alla ditta Vygon Italia s.r.l., con sede in Viale dell’Industria, 60 – 35129, Padova 
– tel. 0498297811 - P.Iva: 02173550282 – pec: gare@pec.vygon.it, la fornitura in oggetto, nei tipi, 
quantitativi e prezzi specificati nell’allegato “DETTAGLIO ECONOMICO” che costituisce parte 
integrante del presente atto;

mailto:gare@pec.vygon.it


Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. Di prendere atto, che il valore economico dell’offerta presentata dall’operatore economico 
aggiudicatario, per una spesa complessiva di € 45.450,00 + Iva, è inferiore a quello posto a base 
di gara;

3. Di autorizzare, la spesa di € 45.450,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H31 per 
complessivi € 20.700,00, oltre iva e codice gruppo acquisti SAP H21 per complessivi € 
24.750,00, oltre iva);

4. Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile della UOSID 
Bioingegneria (o suo delegato), perché provveda, con il supporto del Direttore della UOC 
Farmacia per il materiale di consumo, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-
contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

5. Di trasmettere, copia del presente provvedimento: 

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Direttore del Dipartimento di Area Critica, per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono - Pausilipon
- al Soggetto aggregatore So.re.sa S.p.a; 
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

6. Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

per delega
del Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

L’Impiegato estensore
Dott. Sebastiano Diligente Tizzani


	NumeroDataRep: n. 468 del 07 luglio 2025
		2025-07-03T11:21:29+0200
	Riccardo Savastano


		2025-07-03T11:37:24+0200
	Erica Ferri


		2025-07-03T15:21:43+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-03T15:33:56+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-04T16:39:51+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-07T11:06:37+0200
	Giuseppe Rocco




